



**Szanowni Państwo!**

**Stowarzyszenie Centrum Inicjatyw Młodzieżowych „Horyzonty”  
wraz z Centrum Kultury Zamek mają zaszczyt zaprosić na spektakl:**

**"Święto Wiosny // Święta Wojna"**

**Już 11 i 12 lutego o godz. 12.30 odbędą się**

**jedyne dwa gościnne spektakle w Poznaniu  
dla młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej  
w Sali Wielkiej CK ZAMEK**

Spektakl w 2014 r. przygotowała grupa *Młodzieżówka* działająca z ramienia Stowarzyszenia Praktyków Kultury. Grupę tworzą młodzi uchodźcy z Gruzji, Kirgistanu, Czeczenii i Ukrainy, mieszkający w Warszawie i okolicach.

*„Gdzie naprawdę leżą granice? Czy są kategorią geograficzną, czy bardziej psychologiczną lub socjologiczną? Na czym polega istota przekraczania granic? Jak przekroczyć granice istniejące tylko w naszych głowach?”*

*Najnowsza praca Grupy Młodzieżowej Praktyków Kultury dotyczy tych granic, które nie chcą dać się przekroczyć – takich, które w sobie pielęgnujemy i sami wzmocniamy. Narodowość. Kultura. Przynależność. Gatunek. Zanurzeni w tych kategoriach, możemy się tylko domyślać co oznaczają one dla osób, które z lawirowania między kulturami, z uczenia się obcych języków, z podpatrywania cudzych obyczajów, uczyniły swoją codzienność. Pojęcia stają się nieostre, gdy zaczynają wirować wokół nas razem z wciąż tymczasowym miejscem pobytu, nieustannie niewydanymi decyzjami urzędów i wiecznie odkładanymi planami na przyszłość. O tym tańczymy. Pomaga nam muzyka Igora Strawińskiego – Święto Wiosny, która już raz zniosła granice – w sztuce tańca początku XX wieku.”*

Pomysł na zaproszenie wspomnianej grupy do Poznania powstał po obejrzeniu spektaklu przez trenerki międzykulturowości i antydyskryminacji CIM Horyzonty. Spektakl okazał się być niezwykle ciekawy i prowokujący. W dobie dzisiejszych negatywnych nastrojów społecznych oraz aktów przemocy wobec uchodźców, osób z Bliskiego Wschodu, muzułmanów, wychodzi on na przeciw potrzebę przeciwdziałania uprzedzeniom i dyskryminacji. Jednocześnie spotkanie i rozmowa z młodzieżą współtworzącą spektakl, daje niepowtarzalną okazję wykorzystania potencjału edukacji rówieśniczej. Opiekunowie grupy, artyści prowadzący i edukatorzy w osobach Neli i Daniela Brzezińskich dołożyli wszelkich starań, by przygotować Grupę Młodzieżówka do takiego kontaktu.

Jesteśmy przekonani, że spotkanie młodzieży z młodzieżą jest jednym z bardziej efektywnych narzędzi w budowaniu dialogu międzykulturowego i w przełamywaniu stereotypów. Po godzinnym spektaklu przewidujemy ok. 40 min na dyskusję o spektaklu i doświadczeniu aktorów w integrowaniu się z polskim społeczeństwem. W dyskusji weźmie udział cały zespół artystyczny. Dyskusję moderować będą edukatorzy i trenerzy CIM Horyzonty.

## **KIEDY?**

Dostępne są dwa terminy spektaklu:

**11 lutego czwartek godz. 12.30**

**12 lutego piątek godz. 12.30**

## **GDZIE?**

Centrum Kultury Zamek - Sala Wielka

## **DLA KOGO JEST SPEKTAKL?**

Uczennice i uczniowie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych

**Czas trwania spotkania:** ok. 90 minut

50 minut spektakl z muzyką na żywo oraz dyskusja ok. 40 min

## **BILETY**

Cena biletu za spektakl i spotkanie dyskusyjne to 15 zł.

Opiekunowie wchodzi za darmo.

Całkowity zysk z biletów jest przeznaczony na pokrycie kosztów transportu z Warszawy i pobytu 20-osobowej grupy teatralnej Młodzieżówka w Poznaniu, w związku z gościnnym wystawieniem spektaklu.

Zamówienia grupowe tylko w CIM Horyzonty.

Zamówienia biletów i wszelkie pytania proszę kierować do koordynatorki wydarzenia:

Olgi Stobieckiej-Rozmiarek

[olga.stobieckarozmiarek@gmail.com](mailto:olga.stobieckarozmiarek@gmail.com)

**Ilość miejsc ograniczona, liczy się kolejność zgłoszeń drogą mailową;**

o ostatecznej rezerwacji decydują wpłaty za bilety najpóźniej 2 tygodnie od wysłania zgłoszenia.

W przypadku braku wpłaty rezerwacja biletów przepada.

Aby zarezerwować bilety należy wysłać maila do koordynatorki z zamówieniem.

W zamówieniu proszę podać ilość biletów dla uczniów, dla opiekunów oraz podstawowe informacje o grupie ( wiek, adres szkoły, dane mailowe i telefoniczne osoby kontaktowej).

**Link do trailera spektaklu na YT:** [https://www.youtube.com/watch?v=3zSEzy\\_pZmo](https://www.youtube.com/watch?v=3zSEzy_pZmo)

**Link do fotografii ze spektaklu autorstwa Piotra Karczmarczyka:**

<https://www.facebook.com/media/set/?set=a.10154191315962565.1073741906.305590782564&type=3>

W imieniu organizatorów zachęcamy do aktywnego uczestnictwa Poznańskie Szkoły. Zależy nam, by tworzyć w naszym mieście bezpieczną przestrzeń do dialogu międzykulturowego i wspólnie przeciwdziałać wszelkim formom dyskryminacji ze względu na pochodzenie etniczne czy wyznanie.